关于2020年抗疫特别国债和财政特殊转移支付等资金安排使用情况公示

按照中央直达资金管理要求，现将有关资金安排情况公示如下：
一、资金来源
根据《关于下达2020年抗疫特别国债和财政特殊转移支付资金的通知》（枣财预指〔2020〕5号），上级下达我区抗疫特别国债资金6000万元、特殊转移支付资金9000万元；根据《关于下达2020年县级基本财力保障机制奖补资金的通知》（枣财预指〔2020〕6号），上级下达我区县级基本财力保障机制中央新增奖补资金137万元；根据《关于下达2020年新增政府一般债务限额的通知》（枣财债〔2020〕13号），上级下达我区2020年新增一般债务限额900万元。
二、资金使用安排原则
根据预算法和财政部《抗疫特别国债资金管理办法》、《山东省抗疫特别国债和财政特殊转移支付资金管理办法》和《关于下达2020年抗疫特别国债和财政特殊转移支付资金的通知》（枣财预指〔2020〕5号）等文件要求，结合我区项目准备情况，按照以下原则安排使用资金。
一是此次下达的抗疫特别国债资金，主要用于支持我区城镇老旧小区改造、生态环境治理等基础设施建设和抗疫相关支出；下达的特殊转移支付资金主要用于保基本民生、疫情防控以及弥补我区“三保”缺口等；县级基本财力保障转移支付资金主要用于落实乡镇机关事业编制人员发放公车补贴补助和第七次全国人口普查工作经费补助；一般债券资金主要用于薛城区人民医院感染性疾病综合楼改扩建项目建设。
二是此项资金全部列入直达资金管理，并纳入中央财政直达资金监控系统全程监测。
三是严格执行资金管理办法，做好资金下拨、偿还本金、信息公开、绩效管理、日常监管等工作，切实提高资金使用效益，并按规定时限偿还本息
 三、资金分配情况明细表（详见附表）

2020年中央财政直达资金分配情况表
                                                                    单位：万元
	序号
	资金类型
	资金使用责任单位
	项目名称
	资金分配金额

	1
	抗疫特备国债
	区住房和城乡建设局
区物业服务中心
	薛城区燕山小区等20个老旧住宅片区实施改造项目
	5000.00

	2
	抗疫特备国债
	区环境卫生服务站
	枣庄市薛城区西丁垃圾填埋治理项目
	1000.00

	抗疫特备国债 汇总

	6000.00

	3
	新增一般债券
	区人民医院
	薛城区人民医院感染性疾病综合楼改扩建项目
	900.00

	新增一般债券 汇总

	900.00

	4
	特殊转移支付资金
	临城实验小学
	薛城区化解大班额一校一案（临城实验小学）工程
	252.00

	5
	特殊转移支付资金
	双语实验
	薛城区化解大班额一校一案（双语实验小学）工程
	538.00

	6
	特殊转移支付资金
	舜耕中学
	薛城区化解大班额一校一案（舜耕中学）工程
	760.00

	7
	特殊转移支付资金
	区教体局
	薛城区2020年解决中小学大班额问题“一校一案”内部配套采购项目
	200.00

	8
	特殊转移支付资金
	区教体局，全区相关各学校
	学前教育生均公用经费
	180.00

	9
	特殊转移支付资金
	区二十九中学
	义务教育生均公用经费
	109.31

	10
	特殊转移支付资金
	区舜耕中学
	义务教育生均公用经费
	128.16

	11
	特殊转移支付资金
	区实验小学
	义务教育生均公用经费
	76.09

	12
	特殊转移支付资金
	区北临城小学
	义务教育生均公用经费
	82.24

	13
	特殊转移支付资金
	区临山小学
	义务教育生均公用经费
	83.43

	14
	特殊转移支付资金
	区龙潭实验学校
	义务教育生均公用经费
	20.77

	15
	特殊转移支付资金
	区奚仲中学
	义务教育生均公用经费
	30.00

	16
	特殊转移支付资金
	区教体局，全区相关各学校
	高中生均公用经费
	720.00

	17
	特殊转移支付资金
	区教体局，全区相关各学校
	班主任津贴
	500.00

	18
	特殊转移支付资金
	区教体局、区人社局
	民办教师（老民师）教龄补助
	120.00

	19
	特殊转移支付资金
	陶庄镇
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	200.00

	20
	特殊转移支付资金
	邹坞镇
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	50.00

	21
	特殊转移支付资金
	临城街道
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	50.00

	22
	特殊转移支付资金
	常庄街道
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	250.00

	23
	特殊转移支付资金
	沙沟镇
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	100.00

	24
	特殊转移支付资金
	周营镇
	2020年美丽乡村示范村建设资金
	250.00

	25
	特殊转移支付资金
	区卫健局、区人社局
	乡村医生生活补助
	200.00

	26
	特殊转移支付资金
	区卫健局、相关乡镇卫生院
	基本公共卫生服务
	400.00

	27
	特殊转移支付资金
	区疾控中心
	核酸检测实验室
	100.00

	28
	特殊转移支付资金
	区卫健局、区人民医院
	人民医院PCR实验室
	100.00

	29
	特殊转移支付资金
	区人社局、区财政局
	机关事业单位基本养老保险基金缺口财政补助资金
	3500.00

	特殊转移支付资金 汇总

	9000.00

	30
	县级基本财力保障转移支付资金
	陶庄镇
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	22.00

	31
	县级基本财力保障转移支付资金
	邹坞镇
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	16.00

	32
	县级基本财力保障转移支付资金
	临城街道
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	21.00

	33
	县级基本财力保障转移支付资金
	常庄街道
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	21.00

	34
	县级基本财力保障转移支付资金
	沙沟镇
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	17.00

	35
	县级基本财力保障转移支付资金
	周营镇
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	16.00

	36
	县级基本财力保障转移支付资金
	新城街道
	镇（街）机关事业编制人员公务交通补贴补助
	10.00

	37
	县级基本财力保障转移支付资金
	区统计局
	第七次全国人口普查工作补助经费
	14.00

	县级基本财力保障转移支付资金 汇总

	137.00

	总    计

	16037.00

- 1 -